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PROCEDURA APERTA - LAVORI DI RECUPERO DEGLI EDIFICI SITI IN PACHINO VIA CAPPELLINI GRUPPO 

42 ALLOGGI gara n. 6699310 - CUP: I96D16000180001  

IMPORTO A BASE D’ASTA dei due lotti €. 1.300.272,89 

 
Riposta n. 2 ai quesiti degli operatori economici 
Quesito n. 5:  
Dovendo partecipare alle gare indette da codesto Ente relative al lotto 1 (CIG 702105450C) e lotto 2 (CIG 
7021071314), previste per giorno 27/04/2017, e non essendo in possesso nè di attestazione SOA nè di 
certificato di qualità ISO, chiedo se è possibile partecipare alle suddette gare in avvalimento con l'impresa 
ausiliaria in possesso sia di attestato SOA per le categorie richieste sia del certificato di qualità.  
Risposta al Quesito n. 5 
L’impresa potrà partecipare avvalendosi di impresa ausiliaria che possiede i requisiti richiesti in 
conformità ai punti  a),  b) e c) dell’art. 6 del disciplinare di gara. 
Quesito n.6: 
Garanzia provvisoria. 
Alcune compagnie di assicurazioni si sono rifiutate di integrare le polizze con le somme previste dal comma 
9 dall’art. 83 del D.lgs 50/2016, considerato che è facoltà dell’operatore economico integrare o 
regolarizzare eventuali carenze documentali in sede di gara, nel caso in cui la polizza non sia integrata di 
dette somme, l’operatore economico verrà escluso dalla gara se la polizza non viene integrata con la 
sanzione di €. 3.000,00? 
Risposta al Quesito n. 6 
A seguito di segnalazioni in ordine all’obbligo di integrare le garanzie provvisorie di cui all’art. 93 del 
D.Lgs 50/2016 si chiarisce che sarà consentito produrre polizze non integrate con la sanzione prevista 
dall’art. 83 del codice (soccorso istruttorio) essendo facoltà dell’operatore economico regolarizzare o 
meno carenze documentali rilevate dalla stazione appaltante, come previsto dal comma 9 dell’art. 83 del 
D.Lgs 50/2016. 
Quesito n.7: 
In riferimento alla gara di cui in oggetto si chiede, essendo in possesso della categoria OG1 II, se si può 
partecipare alla gara visto che è prevista la categoria OG1 III, beneficiando dell'incremento della classifica di 
qualificazione nei limiti e nelle condizioni indicati dall'articolo 61 comma 2 del Regolamento. 
Risposta al Quesito n. 7 
L'impresa può beneficiare dell'incremento previsto dalla normativa vigente per cui può partecipare in 
proprio al  2° Lotto di importo complessivo € 557.384,96 con la  categoria OG1 classifica II. 
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